

# Ekstra Bladet

tør - hvor andre tie

ONSDAG 11. FEBRUAR 1970  
Nr. 304 — 56. årgang — 1,10 kr.

## KRIM's KASSERER OG 7000 KR. VÆK

KRIM — Foreningen for human Kriminalpolitik — arrangerede for kort tid siden en udstilling i Sparekassens bygning på Strøget i København. Her udstilledes malerier og træskærerarbejder, fremstillet af indsatte i de danske fængsler. Udstillingen blev en succes, og der blev solgt godt. Da regnskabet skulle gøres op i sidste uge, viste det sig, at der manglede 7000 kr., herudover de penge, der var indkommet ved salget af de fængslede hobbyarbejder. Et bestyrelsesmedlem, kassereren i KRIM, er forsvundet, den øvrige bestyrelse har holdt ekstraordinært møde og besluttet, at den vil garantere mankoen.

LÆS SIDE 8

Leif Ricardo Madsen havde bl. a. dette billede udstillet i Sparekassen på Strøget i København. Ricardo var i øvrigt

# KRIM SOLGTE FANGERNES KUNST - NU ER KASSEREREN OG PENGENE VÆK

7000 kr. borte efter udstillings-arrangement,  
hvor der blev solgt hobbyarbejder  
af indsatte i danske fængsler.

KRIM - Foreningen for human Kriminalpolitik - arrangerede for kort tid siden en udstilling af de hobbyarbejder, som indsatte i de danske fængsler og anstalter får tid til at lave i deres sparsomme fritid. Udstillingen blev set af 7000 mennesker, og der blev solgt godt af de udstillede kunstværker. Nu er regnskabet gjort op.

Der mangler 7000 kr. samt kassereren!

Udstillingen var arrangeret i Sparekassens lokaler på Strøget i København, og KRIM's medlemsblad oplyser, at den blev set af 7000 mennesker. Der blev solgt godt, anfører bladet, bl. a. af Leif Ricardo Madsens billeder. Han afsoner i øjeblik-

ket en dom i forvaringsanstalten i Horsens og har tidligere - i en artikelserie i Ekstra Bladet - vist prøver på sin tegnekunst.

## Underskud og bestyrelsesmøde

Da regnskabet for en uges tid siden skulle gøres op, viste det sig, at alle pengene fra salget af de indsat-tes kunstværker var borte. Det drejer sig skønsmæssigt om ca. 7000 kr.

Samtidig viste det sig, at et medlem af bestyrelsen, Robert Kristensen, som havde været primus motor i arrangementet, var forsvundet. Det forled, at han var taget på ferie i Jylland, men den øvrige bestyrelse kunne ikke finde ham.

I fredags blev der indkaldt til et ekstraordinært bestyrelsesmøde i

KRIM. Her blev situationen gennemdrøftet, og et af medlemmerne, advokat Ole Malmqvist, sagde i aftes til Ekstra Bladet:

## De indsatte mister intet

- Vi håber at få kontakt med Robert Kristensen og få en forklaring på den manko, der er konstateret. Hvis det viser sig, at pengene er tabt, står den øvrige bestyrelse inde for beløbet og dækker alt ind. Det har vi vedtaget, og endvidere har vi besluttet at forelægge hele sagen på KRIM's generalforsamling sidst i denne måned. Vi må have en forklaring på, hvorfor disse penge er væk, slutter Ole Malmqvist.

Det rammer således ikke de indsatte i fængslerne, hvis arbejder er blevet solgt på udstillingen i Sparekassen på Strøget i København. Enhver vil få sit. Derimod må det anses for afgjort, at planlagte udstillingsarrangementer af lignende art vil blive skudt ud i fremtiden, således en udstilling i Århus, som blev bebudet i det sidste nummer af KRIM.



Ricardo Madsen havde bl. a. dette billede udstillet i Sparekassen på Strøget i København. Ricardo var i øvrigt